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پرونده ویژه 

المپیک پاریس

مهمدی شگفتی ساز می شود

تیم ملی کشتی فرنگی با نسل جدیدی که از سال 2019 برای 
ساخت آن تلاش شد، حالا با تیمی پخته و باتجربه راهی المپیک 
می شود. تیمی که در هر 6 وزن شایستگی رسیدن به مدال را دارد. 
در دو وزن 77 و 87 کیلوگرم تیم ملی کشتی فرنگی دو کشتی گیر 
خوزستانی دارد که حالا می توانند در المپیک مدال آوری کنند. 
امین کاویانی نژاد دو طلای جوانان جهان و دو طلای قهرمانی 
آسیا را دارد و سال 2019 هم برای اولین بار به مسابقات قهرمانی 
جهان رفت هرچند مدال نگرفت، اما حالا در اوج پختگی قرار 
دارد و می تواند به مدال المپیک هم برسد. البته وزن 77 کیلوگرم 
یکی از اوزان سخت کشتی فرنگی در المپیک است. او رقبایی دارد 
که هم قدر هستند و هم باتجربه که مدال گرفتن را در این وزن 
سخت می کند اما به توانایی امین ایمان دارم. در وزن 87 کیلوگرم 
علیرضا مهمدی به دوبنده تیم ملی رسیده که به نظرم می تواند 
شگفتی ساز المپیک باشد. مهمدی درحالی دوبنده تیم ملی را 
 برای حضور در المپیک به دست آورده که سال گذشته در وزن 
82 کیلوگرم مدال نقره جهان را به دست آورده بود. وقتی سال 
گذشته از مسابقات قهرمانی جهان برگشت برای حضور در لیگ 
برتر با تیم فولاد خوزستان قرارداد بست که در کادرفنی تیم حضور 
داشتم و به مهمدی گفتم که بدن او فقط به درد وزن 87 کیلوگرم 
می خورد. خوشبختانه هم خودش و هم کادرفنی هم به این 
نتیجه رسیدند که در این وزن به میدان برود. حالا برای حضور 
در المپیک من اعتقاد دارم که مهمدی شانس زیادی برای رسیدن 
 به مدال دارد. هم توانایی و عزم مهمدی و هم وضعیتی که وزن

87 کیلوگرم دارد؛ این شانس را در وزن 87 کیلوگرم به وجود  آورد 
که مدال ارزشمند این وزن را نصیب ایران کند.

یادداشت

ج اسفندیاری فر ایر
 مربی سابق تیم ملی کشتی فرنگی

 
دو کشتی گیر از پنج فرنگی کار ملی پوش 
خوزستانی در ترکیب تیم ملی برای بازی های 
المپیک، در وزن 77 و 87 کیلوگرم روی تشک 
می روند. برای اولین بار است که این تعداد 
از ترکیب تیم ملی کشتی فرنگی از یک 
استان است. امین کاویانی نژاد و علیرضا 
مهمدی دو جوان شایسته خوزستانی هستند 
که حالا در ترکیب تیم کشتی فرنگی، 

دوبنده تیم ملی را به تن کردند. البته شاید 
دیگر نتوان به امین کاویانی نژاد لقب جوان 
داد اما برای اولین بار به المپیک می رود و 
حضور در جهانی 2019 هم اولین و آخرین 
حضورش در مسابقات قهرمانی جهان بود 
اما علیرضا مهمدی جوان است و سال 
گذشته تصمیم داشتند که او را به مسابقات 
جهانی امیدها هم اعزام کنند اما حالا به 
یکی از امیدهای کشتی فرنگی در المپیک 

تبدیل شده است.
 

اولین فرصت؛ آخرین فرصت
امین کاویانی نژاد دوبنده تیم ملی را در وزنی 
پوشیده که تا پیش از این تن محمدعلی  
گرایی بود. محمدعلی  گرایی شاید آنطور 

که باید مدال نگرفت اما توانایی او در اجرای 
بعضی فنون زیبایی های خاصی را به کشتی 
فرنگی تزریق کرد. حالا او این شانس را 
دارد که با پوشیدن دوبنده تیم ملی این 
بار برای رسیدن به مدال المپیک خودش 
را امتحان کند. اما واقعاً می تواند به مدال 
المپیک برسد؟ امین از جمله کشتی گیران 
شایسته تیم ملی کشتی فرنگی است که 
پله پله بالا آمده و حالا به المپیک رسیده 
و می تواند در این وزن تمام توانش را به کار 
بگیرد. کاویانی نژاد از رده نوجوانان مدال آوری 
را شروع کرد و در جوانان جهان و امیدهای 
جهان هم مدال آوری را ادامه داد و یکبار در 
سال 2019 دوبنده تیم ملی را به تن کرد که 
به مدال هم نرسید؛ شاید او هم در مدعیان 

این وزن غریبه ای بیش نباشد.
این شاید اولین و آخرین المپیک امین 
باشد، بنابراین نباید حتی یک لحظه این 
شانس را از دست بدهد. هرچند که واقعاً 
وزن 77 کیلوگرم همیشه یکی از سخت ترین 
اوزان کشتی فرنگی بوده و او باید با آکژول 
ف  نو سلیما و  نی  قرقیزستا ف  ا د محمو
آذربایجانی مبارزه کند اما خوب می داند که 
هیچ کدام از این قهرمانان شکست ناپذیر 
نیستند. همین چند ماه پیش در مسابقات 
قهرمانی آسیا محموداف مقابل نائو کاسوکا 

شکست خورد.
 

غریبه شگفتی ساز
تیم ملی کشتی فرنگی برای حضور در 

المپیک هر 6 سهمیه را گرفته و حالا که 
شانس های مدال آن در المپیک معرفی 
می شوند، نام امین میرزازاده و هادی ساروی 
بیش از همیشه شنیده می شود. حتی 
نام سعید اسماعیلی هم بین شانس های 
طا می آید اما عجیب است که کسی از 
علیرضا مهمدی حرفی نمی زند. علیرضا 
مهمدی تمام ویژگی های ایستادن روی 
سکوی المپیک را دارد؛ جوانی که سال 
گذشته در 82 کیلوگرم خوش درخشید 
و حالا می تواند در المپیک پاریس هم از 
نبود ستاره های روسیه استفاده کند و در 
وزن 87 کیلوگرم مدال بگیرد. مهمدی در 
87 کیلوگرم یک غریبه محسوب می شود و 

می تواند شگفتی ساز این وزن باشد.

کشتی فرنگی به دنبال مدال در وزن های 77 و 87 کیلوگرم

غریبههایشگفتیساز

دوبنده تیم ملی در وزن 77 کیلوگرم به امین کاویانی نژاد رسید. یک خوزستانی دیگر در ترکیب 
تیم ملی که سال 2019 با انتخاب محمد بنا اولین بار راهی مسابقات قهرمانی جهان شد اما 
دستش خالی ماند، ولی حالا دوبنده تیم ملی را بعد از مدت ها از تن محمدعلی گرایی در آورد تا 
راهی المپیک شود. کاویانی نژاد از بازی های آسیایی جرقه درخشش در این وزن را زد اما این وزن 
یک مدعی خیلی جدی به نام آکژول محموداف قرقیزستانی را دارد اما رسیدن به مدال در این 
وزن برای کاویانی نژاد دور از انتظار نیست. کاویانی نژاد هم می گوید دیگر محموداف 

نیست. شکست ناپذیر 
حضور در المپیک رؤیای دست نیافتنی بود اما حالا در دسترس است.

از روزی که به تیم ملی نوجوانان رسیدم؛ آرزوی حضور در این بازی ها را داشتم. 
همه ورزشکاران از روز اول ورود به دنیای قهرمانی همه تلاش خود را می کنند 

تا بتوانند مدال المپیک و یا حداقل حضور در این بازی ها را تجربه کنند.
جهانی 2019 اولین حضور در رده بزرگسالان و البته نتیجه ضعیف و دور از انتظار 

. د بو
جهانی 2019 را فراموش نکردم اما این جزئی از ورزش است. حالا می خواهم در 
المپیک کشتی بگیرم و نسبت به آن روزها خیلی شرایط بهتری دارم. امیدوارم 

که بتوانم بهترین نتیجه را بگیرم.
وزن 77 کیلوگرم نسبت به دوره قبل بازی ها با تغییروتحولات زیادی 
روبه رو شده. خیلی از ستاره های این وزن رفتند و این شاید 
فرصت جدیدی برای مدعیان این وزن از جمله تو به وجود 

بیاورد.
همچنان هم قهرمانان زیادی در این وزن هستند که 
مدعی تصاحب مدال طلای المپیک را دارند. آکژول 
محموداف قرقیزستانی مدال نقره دوره قبل را گرفت 
و طلای مسابقات جهانی را هم دارد و کنار او سنان 
سلیمانوف آذربایجانی، مالخاز آمویان ارمنستانی و 

نائو کسوکا ژاپنی هم هستند.
رقابت نزدیکی با محموداف در بازی های آسیایی 
خ بدهد؟ داشتی، فکر می کنی این بار چه اتفاقی ر
حالا باتجربه تر از بازی های آسیایی هستم و 
اعتماد به نفسم در این مدت بیشتر شده است. 
ضمن اینکه اعتقاد دارم آکژول محموداف هم 

دیگر شکست ناپذیر نیست.
شکست او مقابل کشتی گیر ژاپنی در قهرمانی آسیا 

شاید نقاط ضعفش را بروز داد.
در کشور خودش به کشتی گیر ژاپنی باخت و این 
دو معنی دارد؛ اول اینکه محموداف شکست ناپذیر 
نیست و دوم اینکه کشتی گیر ژاپنی را نباید 

گرفت. دست کم 
قول مدال در پاریس را می دهی؟

قول دادن در ورزش که اشتباه است اما هم من و هم 
بقیه اعضای تیم فقط برای کسب بهترین نتیجه به 

می رویم. پاریس 

حسن رنگرز سرمربی تیم ملی کشتی فرنگی 
یکی از سخت ترین و حساس ترین روزهای 

زندگی اش را پشت سر می گذارد. 
او در حالی این روزها تیم ملی کشتی فرنگی را 
برای المپیک آماده می کند که یکبار سال 2016 
هم این تجربه را به همراه تیم ملی مراکش به 
دست آورده بود. رنگرز حالا نسبت به آن موقع 
باتجربه ترشده، اما واقعیت این است که سطح 
توقعات از تیم ملی کشتی فرنگی خیلی فراتر از 

تیم مراکش است. 
اینجا حتی یک باخت هم می تواند تیم را تحت 
فشار قرار بدهد اما در مراکش همه تیم باختند 
و هیچ کس هم ناراحت نشد. همین حساسیت 
باعث شده تا او از سختی کار در تیم ملی کشتی 

فرنگی بگوید. 
حسن رنگرز 31 روزمانده به المپیک شرایط تیم 
را خیلی خوب توصیف می کند که برای یک 
رویداد مهم آماده شدند: »حدود 22 ماه فشرده 
کار کرده و سعی کردیم تیم را از نظر جسمانی، 

روحیه، تغذیه و کنترل وزن به بهترین شکل 
ممکن آماده کنیم. یک تیم خوب پزشکی و 
پشتیبان هم کنار تیم ملی داریم که به ما برای 

آمادگی تیم کمک می کنند.«
رنگرز در ادامه با اشاره به حمایت های 
فدراسیون کشتی ادامه داد: »با امکاناتی که 
فدراسیون کشتی به ما داده تاش کردیم 
به تورنمنت های خارجی  اعزام  در قالب 
پشتوانه های غنی و قوی را برای نفرات تیم ملی 
فراهم کنیم. البته باز هم با حمایت فدراسیون 
کشتی چرخه انتخابی تیم ملی را برای سال دوم 
برگزار کردیم؛ چرخه ای که در آن نقشه راه برای 
پوشیدن دوبنده تیم ملی، برای کشتی گیران 

کاماً روشن بود.«
حسن رنگرز درباره انتخاب علیرضا مهمدی 
برای وزن 87 کیلوگرم گفت: »مهمدی مدارج 
ترقی را گام به گام، طی کرد. او قبل از تغییر 
وزن برای المپیک، سال گذشته با شایستگی 
نایب قهرمانی جهان در وزن 82 کیلو را گرفت. 
بعد از آن هم مهمدی سهمیه وزن 87 کیلوگرم 
کشتی فرنگی را برای حضور در المپیک گرفت 

که به نظرم کار بزرگی بود.«
سرمربی تیم ملی کشتی فرنگی با اشاره به 

پیشرفت مهمدی در زمان کم، شرایط او را 
برای رسیدن به مدال کافی می داند: »مهمدی 
خیلی سریع، قدرت و ظرفیت بدنی خودش را 
در فاصله بین این دو وزن جبران کرد. عملکرد و 
مبارزه های او در تورنمنت کرواسی و رقابت های 
انتخابی المپیک نشان داد قطعاً کار دشواری در 

پاریس دارد اما به اعتقاد من علیرضا مهمدی 
شایستگی کسب مدال در المپیک را دارد.«
امین  انتخاب  درباره  ز  رنگر حسن 

77 کیلوگرم هم  کاویانی نژاد در وزن 
گفت: »اعتقاد دارم امین بهترین 

این وزن  البته در  را دارد.  شرایط 
فرصت دوباره ای به محمدعلی  

گرایی و محمدرضا مختاری داده 
شد تا در مجارستان خودشان 
را نشان بدهند اما به هر حال 
نتیجه طوری شد که امین در 
وزن 77 کیلوگرم انتخاب شود. 

البته امین را کشتی گیر خوبی 
می دانم و اعتقاد دارم اگر کمی 

خودش را باور داشته باشد، شاید شگفتی ساز 
المپیک باشد؛ هر چند که واقعاً کار بسیار 

است.« سختی 

سی و سومین دوره بازی های المپیک، از

 

 5 مردادماه در پاریس شروع می شود. پاریس عروس 

شهرهای دنیا، بعد از سال های 1900 و 1924 برای سومین بار 

میزبان بزرگترین رویداد ورزشی دنیا شده است. در واقع با 

برگزاری المپیک 2024 پاریس، این شهر صدمین سالگرد بازی های 

المپیک 1924 را جشن می گیرد. مراسم افتتاحیه این بازی ها اما متفاوت 

از المپیک های قبلی است؛ به جای ورزشگاه این بار افتتاحیه روی رود سن 

پاریس برگزار می شود. کاروان ورزشی ایران به نام خادم الرضا با شعار صلح 

برای کودکان در این دوره حضور دارد. هرچند این بار برخلاف دوره های 

قبل کاروان ایران کوچکتر است. کاروان ایران فعلاً 34 سهمیه گرفته که

 

 9 سهمیه برای زنان و 25 سهمیه برای مردان است. 33 روز مانده تا 

افتتاح بازی ها هنوز سهمیه های کاروان ایران کامل نشده و رشته های 

شنا و دوومیدانی شانس سهمیه دارند. روزنامه ایران ورزشی این 

روزها برای آشنایی مردم ورزش دوست ایران پرونده ویژه ای 

برای مسافران و ورزشکاران المپیکی گشوده که هر 

روز تقدیم نگاه تان می شود.

حسن رنگرز: مهمدی گام به گام پیشرفت کرد

شایدکاویانینژادشگفتیسازشود

نقل قول

ستاره تیم ملی کشتی فرنگی 
در المپیک شاید علیرضا مهمدی 

باشد. خیلی ها که روی هادی ساروی 
و امین میرزازاده حساب باز کردند اما در 

المپیک شاید ورق برگردد و یک کشتی گیر 
با دل و جرأت از ایذه بیاید و معادلات را بهم 
بزند. علیرضا مهمدی در جهانی سال گذشته 
مدال نقره وزن 82کیلوگرم را گرفت اما حالا 
در وزن 87کیلوگرم مدعی مدال المپیک است. 

عمر حضور مهمدی در 87کیلوگرم هنوز به یکسال 
هم نرسیده اما با گردوخاکی که برای سهمیه به راه انداخت 

ح کرده است. حالا نامش را به عنوان مدعی جدی این وزن مطر

31 روز مانده تا مهم ترین دوران ورزشی را تجربه کنی.
خیلی سخت است و این را همه کسانی که به المپیک رفتند و حتی مدال 

گرفتند بارها گفتند المپیک میدان متفاوتی است اما حالا من خیلی به این 
موارد توجه نمی کنم. تمام فکر و ذکرم بهترین جایگاه در المپیک است.

سال قبل در وزن 82 کیلوگرم مدال نقره جهان را گرفتی و حالا می خواهی مدال 
المپیک بگیری؛ این مدت چطور بدنت را برای 87 کیلوگرم پر کردی؟

شرایط خوبی دارم و این را در مسابقات انتخابی نشان دادم.
انتخابی با المپیک متفاوت است اما می خواهیم بدانیم که چطور بدنت این افزایش 

وزن را جواب داد.
مدت ها به این موضوع فکر کرده بودم و از نظر ذهنی خودم را مهیا کرده بودم. همان موقع 

که در جهانی بلگراد مدال نقره گرفتم تصمیمم را برای حضور در المپیک گرفتم.
 قرار است در المپیک فقط یک مسافر باشی یا مدال را باید برایت کنار بگذاریم؟

ح است اما در خودم  خیلی وزن سختی است. 87 کیلوگرم پر از کشتی گیر مطر
می بینم که اگر بدبیاری نیارم، به مدال برسم. البته کشتی ورزش رکوردی نیست 

که از قبل کسی بتواند پیش بینی کند. ورزش به طور کلی غیرقابل پیش بینی است 
و من هم امیدوارم روز مسابقه  در پاریس، بهترین روزم باشد و بتوانم بهترین نتیجه را 

بگیرم.
در این مدت شرایط اردو چطور بوده؟

همه امکانات فدراسیون کشتی فراهم شده بود و شرایط ایده آل در تیم به وجود آمده و 
امیدواریم که با همه توان به پاریس برویم و بهترین نتیجه را بگیریم.

سخت ترین حریفی که در این وزن  داری چه کسی است؟
علی چنگیز ترک و داوید لوسونزی مجارستانی بهترین های حال حاضر این وزن در دنیا 

هستند.
ولی شکست ناپذیر هم نیستند.

نه نیستند و امیدوارم بتوانم در المپیک از عهده این کار مهم برآیم.

علیرضا 
 مهمدی: 

یک روز را هم 
نباید از دست 

می دادم

امین کاویانی نژاد: المپیک خواب و خوراکم را گرفته است

آکژولدیگرشکستناپذیرنیست


